

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de pneus novos, recauchutagem, recapagem e vulcanizações de pneus para frota municipal de veículos, caminhões e/ou máquinas, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Março de 2018, às 10:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de habilitação técnica, propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos, verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes da habilitação técnica e das propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo. O participante F. VACHILESKI & CIA LTDA vencedor do(s) item(s) (29,32,33,36) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (3886), Item(s):29,33,36 Participante (69), Item(s):32 Justificativa: A empresa F. VACHILESKI & CIA LTDA (2589) não apresentou na documentação o balanço patrimonial, conforme exigência editalícia, estando, portanto, inabilitada para a fase de homologação.

Participante: 69 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Recauchutagem de Pneus 18.4/34	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	1.160,00	4.640,00
32	Recapagem de Pneus 215/75R 17.5	UNI	32,00	VIPAL	0,0000	200,00	6.400,00
39	Vulcanização de Pneus 1.400/24	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	200,00	1.200,00
40	Vulcanização de Pneus 17.5/25	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	210,00	840,00
Total do Participante ----->							13.080,00

Participante: 1770 - MODELO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Pneu Novo 175/70 - R13 - 82T	UNI	16,00	FUZION	0,0000	162,00	2.592,00
12	Pneu Novo 175/65 - R14 - 82T	UNI	12,00	FUZION	0,0000	191,00	2.292,00
22	Pneu Novo 5.60/15	UNI	2,00	FIRESTONE	0,0000	205,00	410,00
26	Pneu Novo 175/65 - 14 Lonas - 82T	UNI	4,00	FUZION	0,0000	191,00	764,00
Total do Participante ----->							6.058,00

Participante: 1892 - R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Recapagem de Pneus 275/80R 22.5 BF	UNI	24,00	BOREX	0,0000	437,50	10.500,00
38	Vulcanização de Pneus 275/80R 22.5	UNI	10,00	VIPAL	0,0000	70,00	700,00
Total do Participante ----->							11.200,00

Participante: 2329 - AUTO MECANICA BOM JESUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Pneu Novo 185 R14 C 102 x 100R- índice 102R	UNI	8,00	DUNLOP	0,0000	308,00	2.464,00
6	Pneu Novo 185/65 - R15 - 88T	UNI	24,00	DURABLE CITY	0,0000	300,00	7.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 2/3

Participante: 2329 - AUTO MECANICA BOM JESUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Pneu Novo 205/70 - R15 - 96T	UNI	6,00	DUNLOP	0,0000	428,00	2.568,00
Total do Participante ----->							12.232,00

Participante: 3140 - PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pneu Novo 1000x20 - Borrachudo - Radial	UNI	32,00	Goodyear	0,0000	1.325,00	42.400,00
2	Pneu Novo 1000x20 - Liso - Radial	UNI	14,00	Goodyear	0,0000	1.220,00	17.080,00
4	Pneu Novo 215/75 x 17.5 - Liso	UNI	6,00	Goodyear	0,0000	662,00	3.972,00
9	Pneu Novo 205/75 - R16 - 113/111Q	UNI	6,00	Goodyear	0,0000	480,00	2.880,00
10	Pneu Novo 185/70 - R14 - 88T	UNI	8,00	Goodyear	0,0000	250,00	2.000,00
11	Pneu Novo 165/70 - R13 - 83T	UNI	10,00	Goodyear	0,0000	173,00	1.730,00
16	Pneu Novo 275/80 - R 22.5 - Liso	UNI	4,00	Goodyear	0,0000	1.280,00	5.120,00
18	Pneu Novo 18.4/30 - 10 Lonas	UNI	4,00	Goodyear	0,0000	2.390,00	9.560,00
19	Pneu Novo 18.4/34 - 10 Lonas	UNI	2,00	Goodyear	0,0000	2.650,00	5.300,00
21	Pneu Novo 7.50/16 - 8 Lonas - Liso	UNI	4,00	Goodyear	0,0000	430,00	1.720,00
Total do Participante ----->							91.762,00

Participante: 3485 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Recapagem de Pneus 275/80/R22.5	UNI	72,00	Rubbernew	0,0000	419,00	30.168,00
30	Recauchutagem de Pneus 18.4/30	UNI	6,00	Rubbernew	0,0000	1.345,00	8.070,00
Total do Participante ----->							38.238,00

Participante: 3886 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Recauchutagem de Pneus 1.400/24	UNI	32,00	VIPAL	0,0000	660,00	21.120,00
33	Recauchutagem de Pneus 12/16.5	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	451,00	2.706,00
36	Recauchutagem de Pneus 14.9/24	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	704,00	2.816,00
37	Recauchutagem de Pneus 12.5/80R18	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	620,00	3.720,00
Total do Participante ----->							30.362,00

Participante: 4118 - COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Pneu Novo 215/75 x 17.5 - Borrachudo - índice 126/124	UNI	12,00	Triangle TR689	0,0000	720,00	8.640,00
13	Pneu Novo 1400 x 24 - 20 Lonas	UNI	8,00	Malhotra G2	0,0000	2.880,00	23.040,00
14	Pneu Novo 1.400 x 24 - 12 Lonas	UNI	8,00	Roadguider G2L2	0,0000	1.800,00	14.400,00
15	Pneu Novo 275/80 - R 22.5 - Borrachudo - 149/146L	UNI	16,00	Kelly KS481	0,0000	1.440,00	23.040,00
17	Pneu Novo 12.4/24 - 10 Lonas	UNI	4,00	Addoindia R1	0,0000	1.030,00	4.120,00
20	Pneu Novo 14.9/24 - 10 Lonas	UNI	2,00	Maggion R1	0,0000	1.440,00	2.880,00
23	Pneu Novo 12.16,5 - 12 Lonas	UNI	2,00	Roadguider R4	0,0000	620,00	1.240,00
24	Pneu Novo 12.5/80-18 - 12 Lonas	UNI	2,00	Roadguider R4	0,0000	980,00	1.960,00
25	Pneu Novo 17.5/25 - 12 Lonas	UNI	2,00	MRL G2L2	0,0000	2.260,00	4.520,00
Total do Participante ----->							83.840,00

Participante: 4120 - RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Recauchutagem de Pneus 12.4/24	UNI	6,00	BOREX	0,0000	665,00	3.990,00
34	Recapagem de Pneus 1000/20 BF	UNI	36,00	BOREX	0,0000	439,00	15.804,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

**CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018**

Folha: 3/3

Participante: 4120 - RECAPADORA MARRECCAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Vulcanização de Pneus 1.000/20	UNI	10,00	RAYTAK	0,0000	78,00	780,00
Total do Participante ----->							20.574,00
Total Geral ----->							307.346,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 13 de Março de 2018

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

José F. D. Costa - - Representante
Doraci F. Giaretta - - Representante
..... - Representante
Micel de A. Marmentini - - Representante
Valter Menegotto - - Representante
Vilmar L. de Souza - - Representante
Vinicius Agostini - - Representante
Clovis J. de Castilho - - Representante
Janei Moccelin - - Representante
Arnaldo L. Moreti - - Representante
Jeferson M. de Souza - - Representante